
 

Strana 1 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

POJISTNÁ SMLOUVA 
č. 2734328519 
 

 
Pojistitel: 
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Evropská 810/136 
160 00    Praha 6 
IČ: 49240480 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012. 

 
 

Pojistník: 
město Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko  
IČ: 00270059 
Zastoupená panem Miroslavem Krčilem, DiS., starostou 
 

 

Pojištěný a oprávněná osoba: 
město Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko  
IČ: 00270059 
 
a  
 
dle přílohy č.1 
 
 

 
 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti 
 
Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek – obecná část UCZ/14 se ujednává, že 
pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě. 
Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy, pokud pojistník 
podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů od podpisu pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět 
pojistiteli. 
 
 



 

Strana 2 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Počátek pojištění: 01. 01. 2025 
Konec pojištění: 01. 01. 2028  bez automatického prodlužování 
Změna platná od: 17. 06. 2025  dodatek č.002 
Pojistné období: 1 rok 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Místo pojištění, pokud není níže uvedeno jinak: k.ú. Hlinsko v Čechách, k.ú. Chlum u Hlinska, Blatno u 
Hlinska, Srní u Hlinska a další městem spravovaná či užívaná místa, kde se nachází majetek dle účetní 
evidence pojištěného, případně na kterých provádí pracovní činnost. V případě mobilních zařízení území 
České republiky. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sjednaný rozsah pojištění (pojistná nebezpečí) a předměty pojištění: 
 
Základní živelní nebezpečí - v rozsahu čl.1, odst. 1, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství budov – navýšení pojistné částky o 91.905.022 Kč (Bytový dům Prošvicova č.p. 
1860, Hlinsko) 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.817.628.022 nová cena 20.000 
 
2. Soubor vlastních ostatních staveb, např. zpevněné plochy, komunikace, chodníky, cesty, studny, 
jímky, kašny, pomníky, sochy, opěrné zdi, komíny volně stojící, kanalizace, oplocení, veřejné osvětlení, 
mobiliář, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, povrchy 
sportovišť, prvky dětských hřišť atd. na volném prostranství, pevně spojené se zemí – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
30.000.000 nová cena 20.000 
 
3. Soubor movitého majetku - vlastního, včetně věcí umístěných na volném prostranství 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
238.118.000 nová cena 20.000 
 
4. Soubor kulturních a uměleckých předmětů, obrazy a sbírka dřevěných hraček, včetně uměleckých 
předmětů umístěných na volném prostranství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
3.094.600 pojistná částka 20.000 
 
5. Peníze a cennosti na pokladních místech včetně peněz opatrovanců – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 pojistná částka 20.000 
 
6. Soubor zásob – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
400.000 nová cena 20.000 
 
 



 

Strana 3 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
7. Soubor nových investic, nemovité a movité věci – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 20.000 
 
8. Soubor knih a brožur 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.657.000 nová cena 20.000 
 
9. Soubor věcí zaměstnanců, žáků, studentů, třetích osob – věci vnesené a odložené – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 20.000 
 
10. Soubor věcí cizích užívaných a převzatých – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 20.000 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené nepřímým úderem blesku na maximální 
roční limit pojistného plnění ve výši 800.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené poškozením opláštění budov ptáky a 
hlodavci  na maximální roční limit pojistného plnění ve výši 200.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. 
 
Pojištění nebezpečí kouř a aerodynamický třesk se sjednává na plnou pojistnou částku bez limitu plnění. 
Pro pojištění škod způsobených nárazem dopravního prostředku se sjednává maximální roční limit 
pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč se spoluúčastí ve výši 1.000 Kč.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ostatní živelní nebezpečí - v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e), VPP UCZ/Živ/14  
 
1. Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství budov – navýšení pojistné částky o 91.905.022 Kč (Bytový dům Prošvicova č.p. 
1860, Hlinsko) 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.817.628.022 nová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních ostatních staveb, např. zpevněné plochy, komunikace, chodníky, cesty, studny, 
jímky, kašny, pomníky, sochy, opěrné zdi, komíny volně stojící, kanalizace, oplocení, veřejné osvětlení, 
mobiliář, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, povrchy 
sportovišť, prvky dětských hřišť atd. na volném prostranství, pevně spojené se zemí – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
30.000.000 nová cena 5.000 
 
3. Soubor movitého majetku - vlastního, včetně věcí umístěných na volném prostranství 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
238.118.000 nová cena 5.000 



 

Strana 4 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
4. Soubor kulturních a uměleckých předmětů, obrazy a sbírka dřevěných hraček, včetně uměleckých 
předmětů umístěných na volném prostranství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
3.094.600 pojistná částka 5.000 
 
5. Peníze a cennosti na pokladních místech včetně peněz opatrovanců – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 pojistná částka 5.000 
 
6. Soubor zásob – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
400.000 nová cena 5.000 
 
7. Soubor nových investic, nemovité a movité věci – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 5.000 
 
8. Soubor knih a brožur 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.657.000 nová cena 5.000 
 
9. Soubor věcí zaměstnanců, žáků, studentů, třetích osob – věci vnesené a odložené – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 5.000 
 
10. Soubor věcí cizích užívaných a převzatých – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Pro pojištění ostatních živelních nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. a) – e) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 100.000.000 Kč (vichřice, krupobití) a 
30.000.000 Kč (ostatní nebezpečí).  
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho  
pojistného roku. 
 
Odchylně od VPP se pojištění vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami na maximální 
roční sublimit pojistného plnění ve výši 300.000 Kč se spoluúčastí 1.000 Kč. Atmosférickými srážkami se 
rozumí voda, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla prudkým deštěm, tajícím sněhem nebo 
ledem. Pojištění se nevztahuje na vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně 
uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

Strana 5 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Katastrofická pojistná nebezpečí - v rozsahu čl. 1,  odst. 2, písm.  f), VPP UCZ/Živ/14 
  
1. Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství budov – navýšení pojistné částky o 91.905.022 Kč (Bytový dům Prošvicova č.p. 
1860, Hlinsko) 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.817.628.022 nová cena 20.000 
 
2. Soubor vlastních ostatních staveb, např. zpevněné plochy, komunikace, chodníky, cesty, studny, 
jímky, kašny, pomníky, sochy, opěrné zdi, komíny volně stojící, kanalizace, oplocení, veřejné osvětlení,  
 
mobiliář, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, povrchy 
sportovišť, prvky dětských hřišť atd. na volném prostranství, pevně spojené se zemí – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
30.000.000 nová cena 20.000 
 
3. Soubor movitého majetku - vlastního, včetně věcí umístěných na volném prostranství 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
238.118.000 nová cena 20.000 
 
4. Soubor kulturních a uměleckých předmětů, obrazy a sbírka dřevěných hraček, včetně uměleckých 
předmětů umístěných na volném prostranství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
3.094.600 pojistná částka 20.000 
 
5. Peníze a cennosti na pokladních místech včetně peněz opatrovanců – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 pojistná částka 20.000 
 
6. Soubor zásob – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
400.000 nová cena 20.000 
 
7. Soubor nových investic, nemovité a movité věci – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 20.000 
 
8. Soubor knih a brožur 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.657.000 nová cena 20.000 
 
9. Soubor věcí zaměstnanců, žáků, studentů, třetích osob – věci vnesené a odložené – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 20.000 
 



 

Strana 6 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
10. Soubor věcí cizích užívaných a převzatých – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 20.000 
 
Pro pojištění nebezpečí zemětřesení se ujednává spoluúčast ve výši 5.000 Kč. 
 
Pro pojištění katastrofických pojistných nebezpečí v rozsahu čl. 1, odst. 2, písm. f) VPP UCZ/Živ/14 se 
sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 30.000.000 Kč (povodeň, záplava) a 30.000.000 
Kč (zemětřesení).  
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
kalendářního roku. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vodovodní škody -   v rozsahu čl.1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 
 
1. Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a staveb včetně stavebních součástí a 
příslušenství budov – navýšení pojistné částky o 91.905.022 Kč (Bytový dům Prošvicova č.p. 
1860, Hlinsko) 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.817.628.022 nová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastních ostatních staveb, např. zpevněné plochy, komunikace, chodníky, cesty, studny, 
jímky, kašny, pomníky, sochy, opěrné zdi, komíny volně stojící, kanalizace, oplocení, veřejné osvětlení, 
mobiliář, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory, povrchy 
sportovišť, prvky dětských hřišť atd. na volném prostranství, pevně spojené se zemí – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
30.000.000 nová cena 5.000 
 
3. Soubor movitého majetku - vlastního, včetně věcí umístěných na volném prostranství 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
238.118.000 nová cena 5.000 
 
4. Soubor kulturních a uměleckých předmětů, obrazy a sbírka dřevěných hraček, včetně uměleckých 
předmětů umístěných na volném prostranství – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
3.094.600 pojistná částka 5.000 
 
5. Peníze a cennosti na pokladních místech včetně peněz opatrovanců – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
250.000 pojistná částka 5.000 
 
6. Soubor zásob – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
400.000 nová cena 5.000 
 
 



 

Strana 7 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
 
7. Soubor nových investic, nemovité a movité věci – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 5.000 
 
8. Soubor knih a brožur 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
11.657.000 nová cena 5.000 
 
9. Soubor věcí zaměstnanců, žáků, studentů, třetích osob – věci vnesené a odložené – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 5.000 
 
10. Soubor věcí cizích užívaných a převzatých – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
Pro pojištění vodovodních škod v rozsahu čl. 1, odst. 3, VPP UCZ/Živ/14 se sjednává maximální roční 
limit pojistného plnění ve výši 10.000.000 Kč. 
Výše uvedený maximální limit plnění platí pro jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho 
kalendářního roku. 
 
Pojištění se vztahuje i na náklady na úhradu vodného a stočného vzniklé v souvislosti s únikem vody z 
vodovodního zařízení v důsledku poškození tohoto vodovodního zařízení mrazem, lomem ve výši 
50.000 Kč. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění  nákladů - v rozsahu čl. 11, VPP UCZ/Živ/14 
 

1. Náklady na obnovu souboru dokumentace, písemnosti, nosiče dat spojených s jakoukoliv živelnou 
událostí – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 pojistná částka 5.000 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 

• Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a ostatních staveb, včetně stavebních 
součástí a příslušenství, za které se považují  věci, které jsou určeny k tomu, aby byly s 
budovou nebo stavbou trvale užívány a jsou zpravidla uvnitř nebo vně k budově nebo stavbě 
odmontovatelně připojeny (např. dřevěné obklady stěn, antény, EZS, EPS apod.), dále pevně 
spojeny se stavbou (např. okna, dveře, příčky, instalace, obklady, podlahy, malby apod.) , dále 
strojní zařízení a vybavení tvořící jejich příslušenství (kotle, výtahy apod.)  

• Součástí pojistné částky 2. soubor ostatních staveb (mimo stavby na vodních tocích) - jsou to 
věci na volném prostranství jako např. dětská hřiště, tzn. herní prvky, včetně dřevěných herních 
prvků, mobiliář města, odpadkové koše, lavičky, informační tabule, značení na dětském 
dopravním hřišti, povrchy sportovišť, vjezdové závory, autobusové zastávky atd. Za ostatní 
stavby se dále považují zpevněné plochy, komunikace, chodníky, cesty, mosty, studny, jímky, 



 

Strana 8 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

kašny, opěrné zdi, komíny volně stojící, kanalizace, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní 
značení, inženýrské sítě, kanalizace, přípojky kabelových a trubních rozvodných sítí, opěrné 
zdi, venkovní schody, sloupy pro radary atd., dle účetní evidence pojistníka.  

• Soubor vlastních movitých věcí zahrnuje i herní prvky na volném prostranství, dle účetní 
evidence pojištěného, mobiliář, mobilní strojní zařízení bez RZ i s přidělenou RZ, mimo 
motorová vozidla s přidělenou RZ, kamerové systémy, radary, rychloměry, EPS, parkovací 
automaty, systémy varování obyvatelstva a další movité věci včetně věcí umístěných na 
volném prostranství dle účetní evidence.  

• Soubor nových investic je soubor nedokončeného dlouhodobého majetku. Ujednává se, že se 
pojištění vztahuje i na škody na nemovitostech a stavbách, které již byly předané, ale nebyly 
zkolaudované a na věci a zařízení, které se nacházejí na těchto stavbách. Pojištění se také 
vztahuje na investice, které doposud nebyly vyvedeny do majetku.  

• Soubor věcí cizích užívaných a převzatých obsahuje také věci zvláštní hodnoty jako umělecké 
předměty, obrazy, historické nebo sběratelské hodnoty, sbírky a další podobné předměty 
určené k výstavám.  

• Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě škod vzniklých z příčiny tíhy sněhu a 
námrazy na střešních pláštích, krytině a klempířských prvcích na vlastních nemovitostech bez 
současné příčiny škody na nosné konstrukci střechy.  

• Ujednává se, že u rizika povodeň, záplava nebude pojistné plnění omezeno pravděpodobností 
dosaženého průtoku či určitou časovou periodou či frekvencí (např. 20-letá voda apod.). 
Definice rizika povodeň a záplava není závislá na pravděpodobnosti dosaženého průtoku ani 
na časové periodě/frekvenci.  

• Ujednává se, že v rámci vodovodní škody poskytne pojistitel náhradu za únik vody, tzn. za 
mimořádnou spotřebu vody vzniklou v důsledku poškozeného vodovodního potrubí (vodné, 
stočné). Dále poskytne úhradu za náklady spojené s vyhledáním poškozeného potrubí a 
opravu potrubí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění do výše 50 000 Kč.  

• Ujednává se, že pojištění záplavy a povodně, se vztahuje i na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Za záplavu či povodeň se také považuje vytvoření 
souvislé vodní hladiny, která v místě vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemních vod, 
nebo vytékající z vodovodního či odpadního zařízení.  

• Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na nepřímý úder blesku, pojištění se vztahuje i na 
poškození nebo zničení elektrických a elektronických strojů, přístrojů a zařízení (včetně 
elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách, včetně příslušenství budov, zařízení 
staveb např. kotle, výtahy apod.) přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s 
úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko.  

• Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na poškození opláštění budov, zateplení fasády 
ptactvem, hmyzem či hlodavci.  

• Ujednává se, že pojištění u rizika atmosférické srážky, zatečení se vztahuje na poškození nebo 
zničení pojištěných budov nebo ostatních staveb, včetně věcí uložených v nich vodou z deště, 
či táním sněhu a ledu. Přičemž k vniknutí vody do budovy či stavby, škoda vznikne jinak než 
otevřenými okny, dveřmi či stavebními otvory. Za škodu bude považován také případ, že 
dostatečně neodtékají dešťové svody vnější i vnitřní v důsledku silného deště či táním sněhu a 
ledu.  

• Ujednává se, že škody způsobené rizikem povodně, záplavy nastalé z jedné příčiny během 72 
hodin se řeší jako jedna škodní událost a odečítá se pouze jedna spoluúčast. Dále škody 



 

Strana 9 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

způsobené rizikem vichřice a krupobití nastalé z jedné příčiny během 48 hodin se řeší jako 
jedna škoda a odečítá se pouze jedna spoluúčast.  

• Ujednává se, že pojištění povodně, záplavy a vichřice, krupobití bude mít počátek platnosti 
stejně jako počátek platnosti pojistné smlouvy, a to 1.1.2025. Tzn. že toto pojištění nebude mít 
odložený počátek.  

• V případě věcí kulturní a historické hodnoty se pojištění sjednává na jinou hodnotu. Při 
poškození pojištěné věci, pojistné plnění odpovídá nezbytně vynaloženým nákladům na jejich 
opravu, obnovu či restaurování. V případě pohřešování pojištěné věci, pojistitel vyplatí částku 
na zhotovení replik pojištěných předmětů, sníženou o cenu použitelných zbytků.  

• Ujednává se, že v rámci pojištění souboru vlastních nemovitostí, budov, hal a staveb se 
pojišťují i unimobuňky a budovy dřevěného charakteru, tzv. dřevostavby. Památková rezervace 
Betlém, rekreační chata Trávná, chatky v letním táboře Svratouch. Dále je součástí pojištění i 
přetlaková tenisová hala.  

• Ujednává se, že jsou pojištěny i nezbytně vynaložené náklady na odstranění škod souvisejících 
s pojistnou událostí. Jedná se zejména o úpravu místa pojištění, odstranění škod vzniklých 
následkem hašení a zásahem hasičského sboru, odvoz suti a zbytků včetně nákladů na jejich 
uložení, stavební úpravy apod. Samostatný limit pojistného plnění 2 000 000 Kč na 1.riziko.  

• Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu pojistných podmínek v případě, že v 
době vzniku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižší, než je jeho pojistná 
hodnota stanovená v pojistné smlouvě o méně než 15 %.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Krádež vloupáním a loupežné přepadení v místě pojištění - v rozsahu čl. 1, odst. 1,  
 písm. a) – b), VPP UCZ/Odc/14 a DPP LIM/14 
 
1. Soubor vlastních budov, nemovitých objektů, hal a ostatních staveb, včetně stavebních součástí a 
příslušenství budov, věci na volném prostranství pevně spojené se zemí – pojištění se sjednává na 1. 
riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 nová cena 5.000 
 
2. Soubor movitého majetku - vlastního, včetně věcí umístěných na volném prostranství, soubor knih, 
brožur – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
600.000 nová cena 5.000 
 
3. Soubor nových investic, nemovité a movité věci  - pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
4. Soubor věcí kulturních a uměleckých předmětů, včetně věcí umístěných na volném prostranství – 
pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
300.000 pojistná částka 5.000 
 
 
 



 

Strana 10 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
5. Soubor věcí zaměstnanců, žáků, studentů, třetích osob – věci vnesené a odložené – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 5.000 
 
6. Soubor věcí cizích užívaných a převzatých – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 nová cena 5.000 
 
5. Peníze a cennosti na pokladních místech včetně peněz opatrovanců – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
230.000 pojistná částka 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Loupežné přepadení při přepravě věcí - v rozsahu čl.1, odst. 1, písm. c), VPP UCZ/Odc/14 a DPP 

LIM/14 
 
1. Přeprava peněz včetně peněz opatrovanců a cenin pověřenou osobou – pojištění se sjednává na 1. 
riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
230.000 pojistná částka 5.000 
 
2. Movité věci vlastní, movité věci cizí užívané, převzaté, cenné věci, věci umělecké – pojištění se 
sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
500.000 pojistná částka 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 

• Ujednává se, že za uzavřený prostor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově, za 
vloupání do uzavřeného prostoru se považuje prokazatelné násilné překonání překážky, která 
tento prostor odděluje od okolí (tedy např. vypáčení dveří kanceláře, učebny, každé jednotlivé 
místnosti v budově). Není tedy podmínkou násilné vniknutí do budovy, poškozené zámky 
atpod., v níž se tento uzavřený prostor nachází. Za uzavřený prostor se považuje stavebně 
ohraničený prostor, který tvoří řádně uzavřená a uzamčená místnost nebo soubor místností. 
Stěny tohoto prostoru jsou zhotoveny z plných cihel, betonu či sádrokartonových konstrukcí, 
sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.     

• Ujednává se zabezpečení přepravy pokladní hotovosti a cenin. Přeprava bude prováděna 
pověřenou osobou (nebo jednou pověřenou osobou a strážníkem městské policie), z nichž 
aspoň jeden musí být vybaven obranným prostředkem (např. sprej, el. paralyzér apod.), 
přepravované ceniny či hotovost musí být uložena v uzavřené kabele či dámské kabelce, nebo 
kufříku. Pokud bude realizovaná přeprava s nižší částkou než 100 000 Kč bude postačovat 
přeprava jednou pověřenou osobou vybavenou obranným prostředkem, ceniny uloženy dle 
předchozí věty.  



 

Strana 11 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

• Ujednává se, že součástí pojištění jsou i měřiče rychlosti, radary umístěné na veřejných 
sloupech a kamerový systém města umístěný na veřejných místech. Ze strany pojistitele bude 
akceptováno současné zabezpečení, tzn. konstrukční upevnění.  

• Ujednává se, že způsobem zabezpečení pro věci uvedené v bodech 1. až 4. se také rozumí 
překonání konstrukčního upevnění (rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení 
pojištěné věci se stavbou), tak že pachatel odmontoval celý předmět pojištění z místa, kde byl 
připevněn, nebo z tohoto předmětu odmontoval jeho část. U věcí na volném prostranství se 
způsobem zabezpečení také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci, jako např. velká 
hmotnost, nadměrné rozměry, včetně překonání konstrukčního upevnění.   

• Soubor věcí cizích užívaných a převzatých obsahuje také věci zvláštní hodnoty jako umělecké 
předměty, obrazy, historické nebo sběratelské hodnoty, sbírky a další podobné předměty 
určené k výstavám.  

• V případě věcí kulturní a historické hodnoty se pojištění sjednává na jinou hodnotu. Při 
poškození pojištěné věci, pojistné plnění odpovídá nezbytně vynaloženým nákladům na jejich 
opravu, obnovu či restaurování. V případě pohřešování pojištěné věci, pojistitel vyplatí částku 
na zhotovení replik pojištěných předmětů, sníženou o cenu použitelných zbytků.  

Zvláštní ujednání: 
• Pojištění přepravy zahrnuje rizika poškození a zničení v souvislosti s dopravní nehodou, 

odcizením či loupeží, živelnou událostí, odcizením v případě živelné události.  
• Pojištění přepravy se vztahuje také na poškození či zničení pojištěného nákladu i během 

nakládky či vykládky.  
• Ujednává se, že přeprava movitých věcí vlastních a cizích, movitých věcí užívaných, 

převzatých, cenných věcí, věcí uměleckých, historických nebo sběratelské hodnoty, sbírek - 
exponáty na výstavy, přeprava bude prováděna motorovými vozidly ve vlastnictví pojištěného 
nebo vozidly zapůjčenými.  

Územní rozsah Česká republika.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Vandalismus - rozsahu čl.1, odst. 1, písm. d), VPP  UCZ/Odc/14  
 
1. Pojištěný majetek viz výše pojištěný na nebezpečí odcizení – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
600.000 nová cena 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 
Předměty pojištění jsou definované pod položkami 1. až 10. v živelním pojištění, upřesněné definice ve 
smluvním ujednání živelního pojištění.    

Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci, a to bez 
ohledu na to, zda toto poškození/zničení souvisí s pokusem o vloupání či s vloupáním.  

Pojištění se vztahuje na zjištěného i nezjištěného pachatele.   

Pojištění se vztahuje i na poškození předmětů pojištění sprejery, tzn. malbami, postřiky nebo 
polepením. Pro tyto škody se sjednává samostatný limit plnění 80 000 Kč.  



 

Strana 12 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Poškození nebo zničení skla - v rozsahu VPP UCZ/Skl/14 
 
1. Soubor vlastních skel ve vstupních a dělících částech objektů, včetně pohyblivých dveří a 
mechanizmů, včetně slunolamů a všech prosklených oken, výloh a prosklených částí budov a ostatních 
staveb  – pojištění se sjednává na 1. riziko  
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 1.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 

• Ujednává se, že pojištění všech skel bez určení šíře v mm se vztahuje na škody z jakékoliv 
příčiny, all riskové pojištění (včetně  veškerých živelních příčin, tzn. i zemětřesení a záplavy, 
odcizení, vandalismus). Škody z vandalismu v tomto případě není nutné hlásit na Policii ČR.  

 
 

• Ujednává se, že se pojištění týká i všech reklamních nápisů, nalepených folií, nápisů, maleb, 
včetně nalepených neodnímatelných snímačů, zabezpečovacích zařízení atd.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Poškození nebo zničení elektronických zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Ele/14 
 
1. Soubor vlastní nepřenosné elektroniky  – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
2.000.000 nová cena 5.000 
 
2. Soubor vlastní přenosné elektroniky  – pojištění se sjednává na 1. riziko 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
200.000 nová cena 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 

• Pojištění elektroniky zahrnuje náhlé poškození nebo zničení z jakékoliv příčiny, která nastane 
nečekaně a náhle, včetně přepětí, podpětí, zkratu, neodborné manipulace atd.  mimo veškerá 
živelní rizika a odcizení.  

• Pojištění se vztahuje na PC, tablety, výpočetní a kancelářskou techniku, telekomunikační, 
zabezpečovací techniku, kamerový systém, radary, měřiče rychlosti, klimatizace, el. úřední 
desku, rozhlas, měřící přístroje apod. Pojištěné věci mohou být umístěny uvnitř i vně budov, na 
volném prostranství.  

• Ujednává se, že pojištění elektroniky se vztahuje na elektroniku i starší 5 let, maximálně však 
do 10 let stáří.  

• Ujednává se, že pojištění se sjednává na novou cenu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 



 

Strana 13 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Poškození nebo zničení stroje a strojních zařízení - v rozsahu VPP UCZ/Str/14 
 
1. Strojní zařízení dle přílohy č.2 
pojistná částka v Kč pojistná hodnota spoluúčast v Kč 
9.697.000 nová cena 5.000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zvláštní ujednání: 

• Pojištění strojů zahrnuje náhlé poškození nebo zničení zařízení jakoukoliv nahodilou událostí 
včetně nesprávné obsluhy, střetu, nárazu, vniknutí cizího předmětu, zkratem či působením 
elektrického proudu, selháním měřících, regulačních nebo zabezpečovacích zařízení, mimo 
veškerá živelní rizika a odcizení.  

• Pojištění strojů se vztahuje také na samostatné škody na řídících a jiných elektronických 
prvcích a elektronických součástech pojištěných strojních zařízení.  

• Ujednává se, že pojištění strojů se vztahuje na strojní zařízení, včetně příslušenství do stáří 15 
let.  

• Ujednává se, že pojištění se sjednává na novou cenu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pojištění odpovědnosti 
Pojištěný předmět činnosti 

− dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
− a dalších souvisejících právních předpisů, výpisů z obchodního a živnostenského rejstříku a 

zřizovacích listin, regulujících postavení a činnosti dalších pojištěných subjektů 
 
Rozsah pojištění (pojistná nebezpečí a rizika): 
 
Základní pojištění – v rozsahu čl. 3 UCZ/Odp-P/14 zahrnuje: 

− újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy nemajetkové) - včetně duševních útrap 
− škodu vzniklou poškozením, zničením a pohřešováním věci 
− následnou finanční škodu 
− náklady k právní ochraně pojištěného 
− zachraňovací náklady 
− odpovědnost za škodu z činnosti městské policie 
− odpovědnost za škodu z činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za zdravotní péči ve prospěch třetí osoby 
− náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 

pojištěného 
− úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 
− odpovědnost z vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo pozemku 
− odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  

a z provozu vozidla jako pracovního stroje 
− odpovědnost za věci odložené a vnesené třetích osob, žáků a studentů 
− odpovědnost za škodu, újmu způsobenou učni, žáku, studentu při praktickém vyučování  

u pojištěného 
 



 

Strana 14 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
− odpovědnost za škodu, újmu způsobenou osobám (opatrovancům), vůči kterým vykonává 

město/člen zastupitelstva/pověřená osoba činnost soudem stanoveného opatrovníka  
− škodu, újmu v souvislosti s pořádáním kulturních, sportovních a jiných společenských akcí  
− náklady právní ochrany  
− odpovědnost za újmu osob vykonávajících veřejně prospěšné práce a alternativní tresty 
− Ručení vlastníka dle zákona o pozemních komunikacích 

 
Limit plnění v Kč 30.000.000 

10.000.000 pro odpovědnost za újmu způsobenou při činnost městské 
policie 
 10.000.000 pro odpovědnost za újmu způsobenou při činnost jednotky 
dobrovolného hasičského sboru 

 300.000 pro odpovědnost za věci odložené a vnesené třetích osob, žáků a 
studentů 
5.000.000 pro odpovědnost z provozu vozidla nad rámec povinného 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a z provozu vozidla jako 
pracovního stroje 
5.000.000 pro odpovědnost ručení vlastníků pozemních komunikací za 
správce pozemní komunikace 
5.000.000 náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou za 
zdravotní péči ve prospěch třetí osoby, náhradu nákladů vynaložených  
 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 
pojištěného, úhradu regresní náhrady orgánu nemocenského pojištění 

Spoluúčast v Kč  1.000 
 2.000 na každou jednotlivou pojistnou událost pro úrazy dětí v Mateřských 

školách, Základních školách, Základní umělecké škole, Domě dětí a 
mládeže, Školní jídelně Hlinsko 

 500 pro věci vnesené a odložené 
Územní platnost Česká republika 
 Evropa se sublimitem plnění 10.000.000 
Roční pojistné v Kč 118.100 

Odchylně od čl. 8 odst. 2 písm. g) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která byla způsobena porušením právní povinnosti v době 
před uzavřením pojištění, konkrétně po datu 06.03.2012. 
 

Další pojištěná rizika a nebezpečí - v rozsahu čl. 4 UCZ/Odp-P/14 

Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (VV) a vadou práce po předání, vztahuje se také na 
vyrobenou stravu v jídelnách, včetně stravy distribuované na další výdejny 
Sublimit plnění v Kč 5.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění 

 
 



 

Strana 15 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Odchylně od čl. 4 bodu 1 UCZ/Odp-P/14 se v rámci limitu plnění a spoluúčasti pro základní pojištění a 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku pojištění vztahuje i na případy, kdy dodávka vadného 
výrobku byla uskutečněna po datu 6.3.2012. 
 
Výluka z pojištění na škodu a při ublížení na zdraví též újmu vzniklou zavlečením, rozšířením, přenosem 
nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin včetně salmonelózy, listeriózy apod. ve smyslu ustanovení čl. 8  
odst. 2 písm. n) UCZ/Odp/14 se pro účely této smlouvy neuplatní. 

Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02) a Odpovědnost za škodu na věcech 
převzatých (03) 

Společný  
sublimit plnění v Kč 5.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 15.000 
 
Odpovědnost za finanční škodu (04) 
Sublimit plnění v Kč 3.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 12.700 
 
Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11) 
Sublimit plnění v Kč 300.000 
Spoluúčast v Kč 500 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 1.000 
 
Křížová odpovědnost včetně odstranění výluk na majetkovou propojenost pro základní pojištění a 
odpovědnost za škody způsobené vadným výrobkem (17) 
Sublimit plnění v Kč 10.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč zahrnuto v pojistném za základní pojištění  

V rozsahu limitu plnění pro základní pojištění a sublimitů plnění pro dodatková pojištění se pojištění 
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu 
způsobenou majetkově propojeným subjektům. Ustanovení čl. 8 odst. 4 písm. a) a b)  UCZ/Odp/14 se 
pro uvedené pojištění nepoužijí. 

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem (18) 
Sublimit plnění v Kč 10.000.000 
Spoluúčast v Kč 1.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 28.000 
 



 

Strana 16 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Toto připojištění zahrnuje rovněž odpovědnost za škodu způsobenou osobám (opatrovancům), vůči 
kterým vykonává město/člen zastupitelstva/pověřená osoba činnost soudem stanoveného opatrovníka. 
 
Odpovědnost zastupitelů (19) 
Sublimit plnění v Kč 10.000.000 
Spoluúčast v Kč 5.000 
Územní platnost Česká republika 
Roční pojistné v Kč 10.800 

Odchylně od článku 4 bodu 15 UCZ/Odp-P/14 se pojištění vztahuje i na případy, kdy škodná událost 
(příčina vzniku škody nebo újmy) nastala v době před uzavřením pojištění, konkrétně v období od 
7.3.2012 do 13.10.2015 se sublimitem plnění 3.000.000 Kč a v období od 14.10.2015 se sublimitem 
plnění 10.000.000 Kč ale to pouze za předpokladu, že pojištěný v době uzavírání pojištění o škodné 
události nevěděl a ani vědět nemohl.  

Odpovědnost za nemajetkovou újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením (99) 
– osobnostní nemajetková újma  
Sublimit plnění v Kč  5.000.000 
Spoluúčast v Kč  5.000 
Územní platnost  Česká republika 
Roční pojistné v Kč  5.400 

Odchylně od čl. 8 odst. 3 písm. b) UCZ/Odp/14 se pojištění vztahuje i na povinnost nahradit 
nemajetkovou újmu vzniklou jinak než při ublížení na zdraví a při usmrcení, pokud je povinnost k její 
náhradě dána soudním rozhodnutím. Pojištění se však nevztahuje na povinnost nahradit nemajetkovou 
újmu, která vznikla jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcením, pokud byla způsobena urážkou, 
pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním, anebo která vznikla zaměstnanci pojištěného. 
 
Smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti: 
 
Obecná odpovědnost se vztahuje na škody vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného 
užívání nemovitostí. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou jinému z činnosti - 
pronájem vlastních nemovitých věcí.  
 
Dále se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou na věcech vnesených 
či odložených třetích osob.  
 
Dále se pojištění vztahuje na věci vnesené či odložené zaměstnanci ve smyslu zákoníku práce, pokud 
se nacházely na místě k tomu určeném či místě, kam se obvykle ukládají. Sjednává se spoluúčast 500 
Kč.  
 
Dále se vztahuje i na odpovědnost za újmu při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských 
akcí, do výše limitu obecné odpovědnosti.  
 
V rámci odpovědnosti za věci užívané a převzaté se pojišťují i věci zvláštní hodnoty jako umělecké 
předměty, obrazy, historické nebo sběratelské hodnoty, sbírky a další podobné předměty určené k 
výstavám.  
 
 



 

Strana 17 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Odpovědnost za vadu výrobku a vadu práce po předání se vztahuje i na odpovědnost za újmu 
způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí a zvířat včetně salmonelózy, listeriózy 
apod.  
 
Odpovědnost z výkonu státní správy, pojištění se dále sjednává pro případ právním předpisem 
stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému při výkonu státní správy, který byl na něj 
přenesen zákonem, jakož i za škodu vzniklou jinému při výkonu veřejné správy v samostatné působnosti 
(svěřené mu zákonem), pokud pojištěný odpovídá za škodu způsobenou nezákonným rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem.  
 
Dále se toto pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného z činnosti Městské policie - složky 
uplatňující dodržování práva a pořádku, která je spravována městem Hlinsko.  
 
Dále se toto pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného z činnosti Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů, pokud svou činností způsobí újmu třetí osobě, nejen při zásahu, ale i při nácviku.  
 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím 
nebo provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj do limitu obecné odpovědnosti. 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém by 
vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti z provozu vozidla ve smyslu zákona 
č.30/2024 Sb. Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného uhradit poškozenému peněžní částku, 
pokud mu tato povinnost vznikla ve smyslu §27 odst. 6 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, z důvodu ručení pojištěného za splnění povinností správce pozemní komunikace nahradit 
újmu.  
 
Pojištění se vztahuje také na újmy způsobené majetkově propojeným subjektům a to pro veškerý rozsah 
pojistného krytí do výše sjednaných limitů plnění.  
 
Pojištění zastupitelů se vztahuje na újmu způsobenou obci jinak než na zdraví, životě, zvířeti a věci, 
pokud byla taková škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce v obecním 
zastupitelstvu či v radě města, tzv. pojištěná funkce. Limit plnění činí 10 mil. Dále se pojištění zastupitelů 
vztahuje na újmu způsobenou obci jinou než čistou finanční újmou, tzn. že se pojištění vztahuje na újmu, 
kterou pojištěný způsobil na životě, zdraví či věci, kterou oprávněně užívá v souvislosti s výkonem své 
funkce, pojištění se vztahuje také na újmu způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla 
použitého pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce. Limit plnění pro jednu škodu a jednoho člena 
zastupitelstva činí minimálně 100 000,- Kč. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém by vznikl nárok na plnění z povinně smluvního 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla.  
 
Náklady právní ochrany. Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu v souvislosti se vznikem 
škodné události pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, je pojistitel povinen uhradit účelně 
vynaložené náklady řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění 
povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady 
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení a to ve všech stupních.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 



 

Strana 18 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Celkové roční pojistné 

 
Živelní pojištění: 699.459,- Kč 
 
Odcizení, přeprava:       25.025,- Kč 
 
Vandalismus: 5.000,- Kč 
 
Pojištění skla:          6.000,- Kč 
 
Pojištění elektroniky:       20.000,- Kč 
 
Strojní pojištění:       72.728,- Kč 
 
Odpovědnost:                                              191.000,- Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
Roční pojistné:          1.019.212,- Kč 
Způsob placení:   ročně 
Splátka pojistného:  1.019.212,- Kč 
 
Alikvotní pojistné za období 17.6. – 31.12.2025 činí 11.109,- Kč a je splatné k 15.6.2025. 
Splatnost pojistného: 1.1. (den a měsíc běžného roku).  
 
Úhrada bude prováděna v české měně, vždy na základě příslušného účetního dokladu vystaveného 
pojistitelem. Splatnost daňových dokladů bude 15 dnů ode dne doručení pojistníkovi. Pojistné bude 
hrazeno na účet zplnomocněného makléře. 
 

Pojistná smlouva zaniká výpovědí pojistitele nebo pojistníka doručenou nejpozději 6 měsíců před 
uplynutím pojistného období bez případných sankcí např. vrácení slevy za dlouhodobost pojistiteli. 
Pojištění zanikne uplynutím tohoto pojistného období. Pojistným období je míněno 12 měsíců. 
Výpovědní lhůta se tímto ujednáním dle § 2807 NOZ prodlužuje ze 6 týdnů na 6 měsíců.   
 

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost ITEAD a. s., IČ: 00485829, vedením a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý obchodní styk bude prováděn výhradně prostřednictvím 
zplnomocněného makléře společnosti ITEAD a. s., pobočka Olomouc. Zároveň korespondenční adresa 
pojistníka bude ITEAD a. s., Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc.  
Pojistné bude placeno na účet zplnomocněného makléře. 
Číslo účtu:   1021134723 
Kód banky:   5500 
Konstantní symbol:  3558 
Variabilní symbol:  2734328519 



 

Strana 19 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Za termín úhrady se považuje den, kdy byla částka připsána na účet zplnomocněného makléře. 
 

Bonifikace  

Pojistitel poskytne v případě příznivého škodního průběhu bonifikaci za těchto podmínek:   
Škodní průběh do 10 %   bonifikace 20 % z přijatého ročního 

pojistného  
Škodní průběh do 20 %   bonifikace 15 % z přijatého ročního 

pojistného  
Škodní průběh do 30 %   bonifikace  5 % z přijatého ročního 

pojistného  
Zachraňovací náklady  

Zachraňovacími náklady se rozumí:  

- odvracení bezprostředně hrozící pojistné události  

- zmírnění již nastalé pojistné události  

- odklizení pojištěného majetku poškozeného pojistnou událostí nebo jeho zbytků, pokud je 

povinnost toto učinit z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů.   

Pojistitel uhradí zachraňovací náklady a škodu utrpěnou v souvislosti s činnostmi uvedenými výše až do 
10 % z horní hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou událost sjednanou pro konkrétní rozsah 
pojištění (ve vztahu k pojistnému nebezpečí, předmětu pojištění apod.), ze kterého hrozil vznik pojistné 
události nebo ze kterého nastala pojistná událost, maximálně však do výše 10 % z pojistné hodnoty 
pojištěného majetku, resp. těch jeho částí, které byly ohroženy nebo dotčeny vznikem pojistné události, 
se kterou souvisí vynaložení zachraňovacích nákladů nebo vznik škody.   

Jde-li o záchranu života nebo zdraví osob, nahradí pojistitel zachraňovací náklady a škodu utrpěnou v 
souvislosti s činnostmi uvedenými výše do 30% z horní hranice pojistného plnění pro jednu pojistnou 
událost sjednané pro konkrétní rozsah pojištění (ve vztahu k pojištěnému nebezpečí, předmětu pojištění 
apod.), ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí 
vynaložení nákladů na vznik škody.   

Výše vyčíslené procentní omezení neplatí pro zachraňovací náklady, které pojistník, pojištěný nebo jiná 
osoba vynaložila se souhlasem pojistitele a které by jinak nebyli povinni vynaložit.  

V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže 
příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá 
pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý 
jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro pojištěného výhodnější 
odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění. 
 

 
 
 



 

Strana 20 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Způsob likvidace pojistných událostí: 
V případě vzniku pojistné události se neprodleně obraťte na našeho prodejního poradce (makléře), který 
s Vámi pojištění sjednal, případně na nejbližší pracoviště UNIQA pojišťovny, a.s. Při každém jednání 
uveďte číslo pojistné smlouvy, které je zároveň variabilním symbolem. 
 
Sankční doložka 
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění či jakékoliv 
jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, obchodními nebo 
finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské unie nebo jakýmikoliv 
vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, které se vztahují na účastníky 
tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydaná 
Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie 
nebo vnitrostátními právními předpisy. Výše uvedené se použije obdobně i pro zajistné smlouvy. 
 
Doložka -  vyloučení krytí infekčních onemocnění 
1. Smluvní strany se dohodly, že pojištění se kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných 
podmínkách, doložkách nebo ujednáních pojistné smlouvy nevztahuje ani na žádné ztráty, škody, 
nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, které jsou přímo či nepřímo způsobené nebo 
vyplývají z infekčních onemocnění nebo jakékoliv látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční 
onemocnění, nebo ze strachu z nebo hrozby (ať už skutečné nebo tak vnímané ) infekčních onemocnění 
nebo látky, činidla nebo přísady způsobující takové infekční onemocnění  (dále jen "příčina") nebo které 
jsou této příčině připisované, jakýmkoliv způsobem s touto příčinou spojené nebo vyskytující se 
souběžně nebo v jakémkoliv pořadí s touto příčinou. 
2. Tato výluka se však neuplatní v případě, kdy škoda spočívá ve fyzickém poškození pojištěného 
majetku, tj. jeho zničení, poškození nebo ztrátu a /nebo ve ztrátě majetku v důsledku působení 
pojistného nebezpečí sjednaného v pojistné smlouvě nebo jde o následnou škodu způsobenou 
pojištěnému v souvislosti s přerušením provozu z důvodu vzniku škody na věci – pojištěném majetku. 
3. Pro účely této doložky se za ztráty, škody, nároky, náklady, výdaje nebo jiné částky či hodnoty, 
považují také jakékoli náklady na vyčištění, detoxikaci, odstranění, sledování nebo testování: 
3.1. Infekčního onemocnění, nebo 
3.2. jakéhokoliv majetku pojištěného podle této pojistné smlouvy, ovlivněného takovým infekčním 
onemocněním. 
4. Definice infekčního onemocnění je stanovena příslušnými obecně závaznými právními předpisy 
platnými na území České republiky nebo na území země, pro kterou byla sjednána územní platnost 
pojištění. 
5. Všechny ostatní podmínky a výluky pojistné smlouvy zůstávají beze změny. 
 
Pojistná smlouva obsahuje 22 listů, přílohu 1, 2 a je na základě dohody smluvních stran vyhotovena v 
elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického vyhotovení této smlouvy, 
jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob 
oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné 
smlouvy v elektronické podobě. 
Veškeré změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků, a to 
v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen elektronickými podpisy smluvních stran, resp. 
osob oprávněných za smluvní stranu dodatek uzavřít. 



 

Strana 21 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
V Praze, dne (viz elektronický podpis) 
 
 
 
   
 ........................................................................................... 
      Ing. Pavla Řežábková              Mgr. Lukáš Šlechta                          
                                                             pojištění korporátního             pojištění korporátního        
                                                           majetku a technických rizik       majetku a technických rizik  
                                                                       senior upisovatel - majetek      senior upisovatel – majetek 
        za UNIQA pojišťovna, a.s. 
        
Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy přesným, 
jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce informace o pojistném vztahu a o 
zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech 
souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na 
uzavření pojištění odpovídá mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že 
všechny mé dotazy, které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě 
zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a. 
     Smluvní strany jsou povinny dodržovat ustanovení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), zejména přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů; tato povinnost platí i 
po ukončení zpracování osobních údajů.  
 Pojistník jakožto subjekt údajů prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před 
uzavřením této smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce 
informace o zpracování osobních údajů pro účely tohoto smluvního vztahu, které pojistník osobně 
převzal. Pojistník dále prohlašuje, že tento návrh na uzavření smlouvy odpovídá jeho pojistnému zájmu, 
pojistným potřebám a požadavkům, že všechny jeho dotazy, které položil pojistiteli nebo jím 
pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že je s rozsahem a podmínkami této smlouvy  
srozuměn. Pojistník bere na vědomí, že pojistitel a jeho zprostředkovatelé resp. další zpracovatelé, 
jejichž seznam je uveden na stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje, zpracovávají ve smyslu obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů jeho osobní údaje v této smlouvě stanoveném rozsahu v rámci 
činnosti v pojišťovnictví a činnosti související s pojišťovací a zajišťovací činností podle ustanovení § 1 a 
§ 2 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to po dobu nezbytně 
nutnou k zajištění práv a povinností plynoucích z tohoto smluvního vztahu. Zpracování osobních údajů 
pojistníka je v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
nezbytné pro splnění této smlouvy. Pojistník bere též na vědomí, že jeho osobní údaje budou poskytnuty 
i ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví, bankovnictví a při poskytování služeb v rámci 
koncernu UNIQA. Pojistník tímto prohlašuje, že byl dostatečně a srozumitelně poučen o jeho právech 
vyplývajících ze zpracování jeho osobních údajů, o předání jeho osobních údajů do třetích zemí, o  

 

 

 

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavla Řežábková 
Datum: 
2025.06.06 
14:59:47 +02'00'

Digitálně 
podepsal 
Lukáš Šlechta 
Datum: 
2025.06.09 
08:40:10 
+02'00'



 

Strana 22 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
povinnosti osobní údaje poskytnout v souvislosti se zákonnými nebo smluvními požadavky, jakož 
i o dalších relevantních skutečnostech obsažených v samostatné listině označené jako „Informace o 
zpracování osobních údajů“, jejíž jedno vyhotovení pojistník osobně převzal před poskytnutím pojistiteli 
svých osobních údajů za účelem sjednání této smlouvy. 

Pojistník tímto prohlašuje, že řádně a včas informoval pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny 
další oprávněné třetí osoby o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a plněním této 
smlouvy, a to v rozsahu stanoveném v této smlouvě, dále o jejich souvisejících právech a dalších 
relevantních skutečnostech vymezených v čl. 13, resp. čl. 14 obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů, a sice poskytnutím stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ 
nebo jiným vhodným způsobem. 

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se kterými 
uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení je činěno pro účely 
§ 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění. 

Potvrzuji, že souhlasím s níže uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami, a že jsem převzal 
níže uvedené dokumenty, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy: 

− Informace o zpracování osobních údajů 

− Pojistné podmínky: 
 
UCZ/14 UCZ/Živ/14 UCZ/Odc/14  DPP LIM/14       UCZ/Skl/14    UCZ/Ele/14    UCZ/Str/14 
UCZ/Odp/14 UCZ/Odp-P/14 
 
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2734328519, resp. dodatek k této pojistné smlouvě 
(dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv (dále jen „registr smluv“). 
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě, odpovídá 
společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v důsledku tohoto 
nepravdivého prohlášení vznikne. 
 
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to ve lhůtě 30 
dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání smlouvy 
správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx. Pojistník se dále zavazuje, že před 
zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o 
fyzických osobách). 
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto byla dotčena 
sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti 
mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví. 
Smluvní strany ujednávají, že veškeré vztahy upravené smlouvou a vzniklé mezi stranami od data 
vzniku pojištění, které bylo sjednáno touto smlouvou, do doby nabytí účinnosti této smlouvy, se této  



 

Strana 23 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
smlouvě podřizují s výjimkou případů, kdy pojistník v době nabytí účinnosti smlouvy věděl nebo vědět 
měl a mohl, že pojistná událost již nastala. 
 
Pojistník svým podpisem osvědčuje pojistný zájem všech pojištěných, uvedených v příloze č.1 této 
smlouvy. Pojistník svým podpisem výslovně souhlasí, aby pojistné plnění nabyla příslušná oprávněná 
osoba uvedená v příloze č.1 této smlouvy. Pojistitel svým podpisem této pojistné smlouvy osvědčuje, že 
má pojistný zájem pojistníka za prokázaný. 
 
 
 
 
V Hlinsku, dne (viz elektronický podpis) 
            ............................................................... 
   pojistník 
 
 
Pojištěno prostřednictvím: ITEAD a. s. 
Zpracoval: Ing. Pavla Řežábková, Jitka Oudránová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miroslav 
Krčil

Digitálně podepsal 
Miroslav Krčil 
Datum: 2025.06.16 
16:39:20 +02'00'



 

Strana 24 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Příloha č. 1 k pojistné smlouvě č. 2734328519 
 
Základní škola Hlinsko, Ležáků 1449, okres Chrudim  
Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko  
IČ :  70 91 35 01  
  
Základní škola, Hlinsko, Smetanova 403, okres Chrudim  
Smetanova 403, 539 01 Hlinsko  
IČ :  70 91 35 28  
   
Základní škola, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim  
Resslova 603, 539 01 Hlinsko  
IČ :   70 91 35 10  
   
Mateřská škola, Hlinsko, Rubešova 1250  
Rubešova 1250, 539 01 Hlinsko  
IČ :  70 97 12 69  
  
Mateřská škola, Hlinsko, Budovatelů 1229  
Budovatelů 1229, 539 01 Hlinsko  
IČ :  70 97 12 51  
  
Základní umělecká škola, Hlinsko, Poděbradovo náměstí 305, okres Chrudim  
Poděbradovo náměstí 305, 539 01 Hlinsko  
IČ :  70 91 35 36  
   
Dům dětí a mládeže Hlinsko, okres Chrudim  
Adámkova třída 1116, 539 01 Hlinsko  
IČ :  43 50 01 11  
  
Městská knihovna Hlinsko, příspěvková organizace  
Adámkova třída 554, 539 01 Hlinsko  
IČ :  64 78 32 27  
  
  
Městský kulturní klub Hlinečan, příspěvková organizace  
Adámkova třída 341, 539 01 Hlinsko  
IČ :  43 49 96 78  
   
Městské muzeum a galerie Hlinsko, příspěvková organizace  
Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko  
IČ :   00 37 09 24  
  
Sportoviště města Hlinska, s.r.o.  
Smetanova 1524, 539 01 Hlinsko  
IČ :  01 84 43 00  
  
Školní jídelna Hlinsko, Ležáků 1449  
Ležáků 1449, 539 01 Hlinsko  
IČ :  05 07 75 32  
 



 

Strana 25 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko, příspěvková organizace  
Prošvicova 1811, 539 01 Hlinsko  
IČ :  19 43 64 32  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 26 (celkem 26)  
                                                                                   pojistná smlouva č. 2734328519 
 

 
Příloha č. 2 k pojistné smlouvě č. 2734328519 
 

Poř.č.  Název předmětu  rok pořízení  
pořizovací 
hodnota  

1.  Přepravník kontejnerů Bonetti FX100/MOE5-35, RZ 
T022492  

2015  3 156 000 Kč  

2.  Speciální přívěs štěpkovač Laski S1, RZ 5E19685  2015  376 000 Kč  
3.  Speciální přívěs vysavač listí Laski S3 VD 500P, RZ 

5E19756  
2016  157 000 Kč  

4.  Víceúčelový čistící stroj s přísl. HAKO 1600  2018  3 957 000 Kč  
5.  Sekačka Jacobsen TK 1900   2018  437 000 Kč  

6.  
Kompaktní žací traktor typ SF 551 s přední žací lištou 
vč. přísl., v.č.SF551000036  2021  1 614 000 Kč  

   Pojistná částka celkem     9 697 000 Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


